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Vilkårsændringer

Vilkår 5 Sikkerhedsstillelse.

Colas ønsker at få nedsat sikkerhedsstillelsen til etape 1 på 11,5 ha. Den nuværende 
sikkerhedsstillelse omfatter hele gravearealet på 47,6 ha og beløbet er fastsat til 5.925.000 kr. 

Sikkerhedsstillelsen hæves hver gang der afrømmes muld på en ny etape. 

 

Vilkår 12 Godkendt materiel 

Af støjberegninger udført at Sweco i forbindelse med Miljøkonsekvensrapporten fremgår det, at der 
ikke kan køres med alle de ansøgte maskiner i alle etaperne.  

Vedlagte støjnotat, som er et tillæg til miljøkonsekvensrapportens støjnotat, viser, at ved at hæve 
støjvolden mod Vejlevej omkring fortidsmindebeskyttelseslinjen fra 4 til 6 m, kan der anvendes en 
ekstra gummihjulslæsser, dvs. 5 stk. i alt, fra etape 1 del 2 i tidsrummet 07 – 18 på hverdage. Endvidere 
kan der også anvendes 5 stk. gummihjulslæssere i etape 2 og frem, hvis støjvolden mod Vejlevej 
mellem fortidsmindebeskyttelseslinjen og hankeanlægget hæves fra 3 til 4 meter. 

Støjberegningerne viser desuden, at støjgrænserne ved nærmeste beboelser kan overholdes ved 
anvendelse af 3 tørsorteringsanlæg fra etape 1, del 2 og frem til etape 9 på hverdage i dagtimerne, når 
støjvolden mod Vejlevej hæves som beskrevet ovenfor.  

Colas søger på den baggrund om vilkårsændring til fremadrettet at anvende 5 gummihjulslæssere og 3 
tørsorteringsanlæg i dagtimerne kl. 07-18 på hverdage fra etape 1, del 2 til og med etape 9. 

 

Vilkår 46 og 49 Tanke og køretøjer skal parkeres i hal ved Horsensvej 10.

På ansøgningstidspunktet var der planlagt en ny hal til mandskabsrum og værksted ved ejendommen 
Horsensvej 10. Hallen ønskes ikke opført. 

Colas søger om vilkårsændring til at opstille mandskabsrum og 3 containere ved indkørslen til 
grusgraven, samt til at parkere køretøjer udendørs ved mandskabsrum. 

I de 3 containere opbevares reservedele til grusgraven, samt en nyindkøbt 5.900 l tank til diesel. 
Tanken er dobbeltskroget, står i spildkar og har monteret vakuum-alarm. Der er således ingen risiko for 
forurening af jord og grundvand fra denne tank. Tanken erstatter entreprenørtanke. Tankning sker under 
konstant opsyn, hvorfor utilsigtet spild i den sammenhæng straks opdages og kan opsamles og køres 
til deponi. 
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Køretøjer parkers ved mandskabsrum og foran containerne. Arealet for parkering, på i alt ca. 200 m2 og 
ligger i terræn i kote ca. 81,5 m, hvilket svarer til ca. 35-35,5 m over grundvandsspejlet (som forventes i 
kote ca. 46 m ifølge indvindingstilladelsen).  

Køretøjernes dieseltank er på ca. 400 l. Der henvises til miljøkonsekvensrapportens afsnit 12.4.2, hvor 
worst case for udslip af 1.500 l diesel i jord bestående af umættet grus og grovkornet sand er 
beskrevet. Beregninger viser, at materialevolumen, hvor den spildte diesel tilbageholdes er 94 m3.  Det 
betyder, at skulle der ske et læk fra en gummihjulslæsser, vil den forurenede materialevolumen være 
begrænset og kan hurtigt bortgraves.  

Container med t , når der ikke tankes. Køretøjer uden 
for grusgravens åbningstid for at undgå tyveri og påkørsel. 

Der forventes ikke at være en risiko for jord- eller grundvandsforurening ved at parkere køretøjer ved 
mandskabsrum og containere, som vist på nedenstående kort.  

For at sikre, at der ikke sker forurening af jord inden for arealerne for parkering, udtages årligt en 
miljøprøve pr. 50 m2, der analyseres for kulbrinter. Prøverne udtages af uvildig rådgiver i de øverste 10 
cm af underlaget. Arealerne for parkering markeres, således det sikres, at køretøjer altid parkeres 
korrekt. 

Såfremt der ikke konstateres forurening med kulbrinter i prøverne, foretager Colas sig ikke yderligere. 

kulbrinter, afgraves 10 cm af det givne felt. Der udtages en bund prøve, for at sikre at forureningen er 
bortgravet. Colas opbevarer de årlige analyseresultater til udlevering ved Regions tilsyn, hvis ønsket. 

Der er udarbejdet en beredskabsplan for Sødal grusgrav, som kan fremvises i grusgraven efter ønske. 

I beredskabsplanen fremgår det, at ved mindre spild og dryp fra maskinel opgraves den forurenet jord 
til container. Opgravning sker med det samme spildet konstateres og den opgravede jord 
som forurenet jord.  

Ved større spild, stoppes ulykken og den forurenede jord opgraves med det samme til container. Den 
opgravede jord køres direkte til godkendt jordmodtager som forurenet jord. Der udtages bundprøve og 
evt. prøver af sider, som analyseres for kulbrinter. Driftschefen vurderer om Horsens Kommunens 
miljøvagt skal tilkaldes. 
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